#### Juni.

1. Cuno presbiter Treveri episcopus destinatus miserabiliter occisus ob. <sup>2</sup> A.

2. Henricus de Scriszheim presbiter <sup>3</sup> ob. C.

3. Rudegerus de Nallingen canonicus s. Germani ob. qui contulit nobis curiam suam in Windernheim cum appendiciis suis A.

4. Cunradus imperator <sup>4</sup> ob. . . . idem predictus Cunradus imperator dedit villam Joheningen cum omnibus appenditiis. A. — a. d. 1342 ob. Conradus de Küngepach trans Renum.

7. a. d. 1396 VII. ydus Junii ob. recolende pie memorié dominus Nicolaus de Wiesebaden episcopus Spir. [pontificatus vero sui anno septimo] in castro Bruchsal; hic in ecclesia sua Spir. in medio monasterio sub rubeo lapide sepultus.

10. Henricus prepositus <sup>5</sup> ob. — Fridericus Romanorum imperator <sup>6</sup> ob. qui nobis fratribus suis dedit quingentas libras cum quibus comparavimus curiam cum lapidea domo in loco qui dicitur Grasehof cum suis appenditiis et aliam curiam cum lapidea domo et suis appendiciis in loco qui dicitur Howebuhel, insuper predium in Hermigesheim. Preterea et alia predia tam in agris quam in vineis in Ditensheim. A. — Henricus de Fleckenstein canonicus <sup>7</sup> ob. B.

11. Sifridus Vircellensis episcopus ob. A. — Eberhardus prepositus Voldensis canonicus Spir. <sup>8</sup> ob. B. — a. d. 1382 ob. Henricus de Erenberg propositus ecclesie nostre Spir.

13. Otto maior prepositus <sup>9</sup> ob. qui nobis fratribus suis 70 libras legavit et exinde predium comparari rogavit. A.

<sup>1</sup> 1235, 1239 Remling Urk. I 202—218.

<sup>2</sup> † 1066.

<sup>3</sup> † vor 1309 Ant. Reg. Chori f. 148.

<sup>4</sup> † 1039.

<sup>5</sup> 1176—1182 Zeitjhr. XIX 167, Remling Urk. I zuletzt 123, Nachfolger 1196.

<sup>6</sup> † 1190.

<sup>7</sup> 1272—1281, zuletzt Cod. minor. Spir. III.

<sup>8</sup> lebt noch 1281 Cod. minor Spir. III.

<sup>9</sup> 1196—1211. Remling Urk. I 130—167, Nachfolger 1212.

17. Hertwicus Megedeburg. episcopus<sup>1</sup> ob. — Ulricus de Hergesheim submersus ob. qui contulit nobis tres marcas et dimidiam argenti, inde modius tritici et dimidius. A.

20. Meinhardus episcopus et frater<sup>2</sup> ob. — \* Henricus de Walhalbe et uxor eius Hiltegardis ob. qui contulerunt nobis 13 libras hall. \* A.

21. Philippus rex Babinberg occisus<sup>3</sup> ob. qui dedit nobis curtinas circa maius altare pendentes. A.

22. Dietzman decanus ob. — Gotfridus de Haslach ob. qui pro remedio anime sue legavit eccl. nostre 5 ingera agri et altera parte Dippruggen sita et hortum in Ringgenberg, inde modius tritici et dimidius et post obitum uxoris sue tantum. A. — a. d. 1316 in die decem milium martirum ob. Otdo de Mulnhoven dimidius prebendarius.

23. Berhtoldus decanus<sup>4</sup> et frater s. Germani ob. — Hugelinus puer de Argentina ob. qui contulit nobis 20 libras hall. ad emptionem decime in Uzingen. A.

25. Cunradus episcopus Spir.<sup>5</sup> ob. qui legavit nobis 8 modios tritici de bonis in Buheln qui distribuentur sicut in anniversario Sifridi decani, require in festo Bricii. B.

26. a. d. 1355 ob. dominus Anshelmus de Dudenwilre canonicus h. e.

27. Henricus archipresbiter ob. qui contulit nobis 10 libras hall. ad emptionem bonorum in Wingarden. B.

28. Ulricus Spir. episcopus<sup>6</sup> ob. qui contulit s. Marie castrum in Bruchsel cum vineis quas partim emit partim plantavit et quecumque bona ibidem habuit et advocatiam eiusdem loci. A.

29. Einhardus Spir. episcopus<sup>7</sup> interfectus ob. A. — a. d. 1358 magister Johannes de Engas vicarius de sex vicariis ob in die apostolorum Petri et Pauli.

#### Juli.

2. Ditericus camerarius<sup>8</sup> ob. qui dedit 6 iugera in Spira, inde constituit dari duos modios tritici et dimidium. A.

7. Cunradus de Entringen canonicus Spir. ob. a. d. 1257,<sup>9</sup> in cuius anniversario capitulum dabit 4 modios tritici et quartam

<sup>1</sup> † 1102. <sup>2</sup> wol der Würzburger Gegenbischof, der 1088 20. Juni stirbt. <sup>3</sup> † 1208. <sup>4</sup> 1159 Würdtwein Subs. nova XII p. 92. <sup>5</sup> † 1245. <sup>6</sup> † 1187 oder 1189. <sup>7</sup> † 913. <sup>8</sup> 1176 Zeitschr. XIX 167. <sup>9</sup> so stand auch zum 22. Juni geschrieben, ist aber dort radirt.

de bonis in Wingarten, ad quorum emptionem dedit 160 libras hall. sicut expressum est in anniversario domini Berngeri bone memorie Spir. episcopi. B.

8. Dippertus miles ob. unde capitulum duos modios tritici et dimidiam quartam de bonis in Westheim que filius suus Dippertus custos comparavit. A. — Alexander decanus<sup>1</sup> ob. — Fridericus de Reperc ob. B.

10. Ruppertus Spir. episcopus<sup>2</sup> ob. A.

11. Hermannus de Lichtemberg felicitis recordationis ob. scolasticus eccl. nostre prepositus s. Germani episcopus eccl. Herbipolensis et cancellarius imperialis aule Ludowici imperatoris quarti a. d. 1335 in translatione s. Benedicti.

13. Heinricus imperator<sup>3</sup> ob. qui dedit nobis Gozwilre ex cuius venditione emimus bona Heinrici marscalci qui Bleringus dicebatur. Dedit quoque Lûdderbach cum omnibus appenditiis et Baden et Rodenvels cum omnibus appenditiis. A.

15. Fridericus frater et decanus<sup>4</sup> ob. qui dedit curiam apud s. Stephanum, curiam ante portam s. Widonis, curiam apud Galgmulen cum centum et viginti uno iugeribus agri et 10 iugeribus vinee; in Heiligenstein dedit etiam centum et 16 iugera agri, in Reinsheim centum iugera, in Dutenwilre 40 iugera vinearum, in Ditensheim 8 iugera vinearum. A. — Gotfridus de Randecke canonicus ob. C. — a. d. 1351 ob. Johannes de Treveri Mogunt. et Spir. ecclesiarum canonicus.

16. Heinricus de Rothenburg vicarius maioris dictus Grastriber ob. C.

17. Ulricus de Dennestetten canonicus ob. unde libra Spir. ad presenciam de curia et bonis Alberti Rohonis militis in Hergesheim. B.

18. Cunehilt regina ob. A.

20. Dytthericus de Wachenheim prebendarius Spir. ob. qui dedit nobis 50 modios silig. C.

21. Ulricus frater de Haselach ob. qui legavit eccl. nostre 20 iugera agri campestria et 3 vinearum in Haselach, que bona vendidit capitulo et emit 30 maltra siliginis a Berhtoldo milite de Shifferstat que solvuntur de bonis suis in Mundenheim

<sup>1</sup> 1281—1289 Remling Urk. I 368—386, sein Nachfolger 1290.

<sup>2</sup> † 1004.

<sup>3</sup> † 1024.

<sup>4</sup> 1219, 1220 Remling Urk. I 154, 172.

et novem iugera campestria in Ugelnheim, ex quibus solvuntur nobis annuatim duo modii tritici et quarta. A. — Dythericus de Wachenheim prebendarius Spir.<sup>1</sup> ob qui dedit ad emptionem decime in Gensse 60 libras hall. B.

22. Atzo decanus ob. — Hugo presbiter et prior s. Marie in Herde ob. — Hetzel prepositus et diaconus<sup>2</sup> ob. qui hac die fratribus servicium dari constituit. — Cunradus episcopus Spir. comparavit sibi medietatem castri in Cropfesberg pro 80 libris, et eccl. b. Marie legavit ea videlicet ratione ut quilibet successorum suorum hac die fratribus de domo amam boni vini solvat. A.

23. Cunradus scultetus de Canele ob. qui contulit nobis 6 iugera agri in Lengenvelt unde datur annuatim modius tritici et dimidius. A.

24. Mehtilt ob. pro cuius anime remedio Sifridus<sup>3</sup> decanus Spir. filius eiusdem constituit dari hac die in evum 3 modios tritici qui solventur de curia sita apud s. Stephanum quam emit 30 libris Spir. a capitulo istius ecclesie et de curia et de horto in Ringgenberg quas scil. curias dictus decanus et Adelvolcus frater suus h. e. scolasticus tempore vite sue libere possidebunt A.

26. Henricus filius Henrici de Fine ob. qui contulit nobis 12 libras hall. ad emptionem bonorum in Wingardin. A.

29. Wernher iunior de Rorhus<sup>4</sup> ob. B.

30. Hertniedus decanus s. Germani<sup>5</sup> ob. — Gozo de Westhofen prebendarius noster ob. B.

#### August.

1. a. d. 1363 die ad vincula b. Petri apostoli ob. Heilo Arlemanni de Kirwilr.

2. Diebaldus Argentin. episcopus et frater<sup>6</sup> ob. A.

4. Otto de Brusella prepositus s. Widonis, frater et dyachonus<sup>7</sup> ob. B.

<sup>1</sup> 1244—1269 Cod. minor Spir. 13c. — 66b., 1270 Zeitschr. XIX 174.

<sup>2</sup> 1104, 1114 Remling Urk. I 86, 90.

<sup>3</sup> de Lachen, Bruder des Scholastikers Adelwolf; über dessen Familie s. Remling Urk. I 338.

<sup>4</sup> 1249, Remling Urk. I 247.

<sup>5</sup> 1254, 1272 Remling Urk. I 260, Würdtwein Sub. nova XII 187; er hatte den Beinamen Welwe, Antiqua Regula Chori f. 27 b.

<sup>6</sup> † 1084.

<sup>7</sup> 1260—1267 Remling Urk. I 282—313, ist verstorben 1278 ib. 353.

6. Cunradus de Bernhusen frater et canonicus<sup>1</sup> ob. pro cuius anime remedio Gerhardus vicarius eius contulit nobis 6 marcas puri argenti. A.

7. Heinricus tercius Romanorum imperator<sup>2</sup> ob. in cuius anniversario Johannes Spir. episcopus dari constituit servicium de Steinwilre quod redimitur 31 unceis . . ipse autem Heinricus dedit predium in Buhelin unde amministratur lumen super sepulcra imperatorum; dedit quoque Eppingen cum omnibus appendiciis et Crucenache cum omni iure et Beienstein cum omni iure et Eshelwege cum omnibus appendiciis et omni utilitate. — Eberhardus princerna<sup>3</sup> ob. qui contulit nobis 6 talenta ad emptionem bonorum in Mudderstat. A.

9. Marquardus de Tan frater ob. qui contulit nobis 14 talenta hall. ad emptionem decime in Buhelin unde duo modii tritici et dimidia quarta. A.

10. Eberhardus scolasticus<sup>4</sup> ob. A. — magister Albertus dictus de Lachin canonicus Spir.<sup>5</sup> ob. B.

11. Walramus de Geroldesegge decanus Spir. ob. qui legavit nobis annum gratie prebende sue. A.

12. Mehtilt de Steinwilre ob. cuius filius contulit nobis 4 marcas ad emptionem bonorum in Keths. A.

13. Oggerus Spir. episcopus<sup>6</sup> ob. — Burcardus decanus<sup>7</sup> ob. A.

14. Eggehart miles regis ob. pro cuius anime remedio frater suus Heinricus<sup>8</sup> Spir. episcopus dedit fratribus curtem unam et 9 iugera vinee cum prato ultra Renum sito. — Ditericus pincerna<sup>9</sup> ob. qui dedit nobis 6 libras, inde vocantia de bonis in Mutderstat, ad que comparanda Gerdrudis uxor sua dedit nobis 10 talenta. — Herbordus de Haselach ob. qui contulit nobis 14 sol. Spir. de curia iacenti apud portulam s. Stephani. A.

15. Wignant episcopus ob. A.

<sup>1</sup> 1262 Remling Urf. I 293, ist todt 1277 Cod. minor Spir. f. 9<sup>a</sup>.

<sup>2</sup> † 1106.

<sup>3</sup> 1201—1220 Remling Urf. I 139—160.

<sup>4</sup> 1219, 1220 Remling Klöster I 1356 und Urf. II 58, 159; Nachfolger 1220.

<sup>5</sup> oft erwähnt, er erlebte noch das Jahr 1299 Remling Urf. I 422.

<sup>6</sup> † 970.

<sup>7</sup> 1104, 1114 Remling Urf. I 86, 90, Nachfolger 1137.

<sup>8</sup> Heinrich I.